МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Г.ЯДРИНА ЯДРИНСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

07.11.2022                                                                                                                   № 148

г. ЯДРИН

О проведении мероприятий в рамках

Всероссийского дня правовой помощи

В соответствии с Федеральным законом «О бесплатной юридической помощи в

Российской Федерации», во исполнение письма Управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Чувашской Республике от 19.10.2022 года № 204-30-12169, приказа Отдела

образования Ядринской районной администрации от 03.11.2022г. №345 «О проведении

мероприятий в рамках Всероссийского дня правовой помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рыжовой И.А., заместителю директора по ВР:

1.1.обеспечить активное участие педагогического коллектива в проведении Всероссийского дня

правовой помощи 18 ноября 2022 года.

1.2.организовать на консультационные пункты по оказанию бесплатной юридической/правовой

помощи для основных целевых групп (дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей,

родители/законные представители, дети-инвалиды и их родители), других участников

образовательного процесса.

1.3. провести мероприятия просветительско-разъяснительного характера (информационные

часы, беседы, лекции), мероприятия профилактической и коррекционной направленности, в том

числе мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение детей с участием

юридических работников и представителей правоохранительных органов.

1.4 собрать информацию на сайт школы  для размещения баннера «День правовой помощи

детям» не позднее 8 ноября 2022 года.

1.5. своевременно освещать мероприятия в рамках Дня правовой помощи детям на сайте школы.

1.6. предоставить отчет о проведѐнных мероприятиях (приложение к приказу - таблицы №1-№3)

в ЦППМСП отдела образования не позднее 21 ноября 2022 года.

2.Порфирьеву И.Д., учителю информатики, разместить на сайте школы  баннер «День правовой

помощи детям» не позднее 8 ноября 2022 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор Т.М.Кузнецова

 Ознакомлены: И.А.Рыжова

 И.Д.Порфирьев